

Pharma-Trade A/S
Skaaremosevej 11 - 14, 3230 Græsted

CVR-nr. 87 33 98 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2020.



Niels E. Valdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pharma-Trade A/S Skaaremosevej 11 - 14 3230 Græsted
	CVR-nr.: 87 33 98 15 Stiftet: 11. april 1984 Hjemsted: Gribskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Overgaard, Fabrikant, Formand Henrik Overgaard, Fabrikant Jan Overgaard, Fabrikant Niels E. Valdal, Advokat
Direktion	Henrik Overgaard, Fabrikant
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Persano Group A/S, Græsted Ejendomsselskabet Knud Bro Allé 3 ApS, Græsted

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	93.572	83.463	89.487	93.216	86.183
EBITDA	52.823	45.918	54.616	59.989	55.430
Driftsresultat	41.573	35.074	44.331	49.866	45.151
Finansielle poster, netto	-2.789	-5.494	-5.688	-5.722	-5.755
Balancesum	30.175	22.465	29.677	33.677	29.560
Balance:					
Balancesum	323.953	320.865	323.727	318.233	301.097
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.126	13.107	5.157	14.639	13.755
Egenkapital	214.966	206.554	208.548	202.117	184.461
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	38.985	24.279	42.548	47.596	25.726
Investeringsaktivitet	-7.878	-12.767	-4.776	-12.497	-13.470
Finansieringsaktivitet	-23.351	-28.347	-27.754	-16.748	-26.772
Pengestrømme i alt	7.756	-16.834	10.018	18.351	-14.516
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	192	187	178	179	165
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	66,4	64,4	64,4	63,5	61,3
Egenkapitalforrentning	14,3	10,8	14,5	17,4	16,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens aktiviteter består i produktion og handel med produkter inden for personlig pleje, kosttilskud, lægemidler og mundhygiejne.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1,3 mio. kr. mod 1,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 30,2 mio. kr. mod 22,5 mio. kr. sidste år.

Miljøforhold

Der er ingen påvirkning i det eksterne miljø.

Den forventede udvikling

Selskabet og koncernen forventer et tilfredsstillende afkast i det kommende år på niveau med indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	93.572.307	83.462.755	1.322.714	1.388.124
Distributionsomkostninger	-4.841.986	-4.213.676	0	0
Administrations- omkostninger	-47.156.985	-44.174.646	-1.812.064	-1.813.714
Driftsresultat	41.573.336	35.074.433	-489.350	-425.590
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	30.587.523	22.895.620
Andre finansielle indtægter	68.077	46.040	68.076	46.039
Nedskrivning af finansielle aktiver	-210.439	-2.513.674	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.646.953	-3.026.669	-108.186	-172.565
Resultat før skat	38.784.021	29.580.130	30.058.063	22.343.504
2 Skat af årets resultat	-8.609.072	-7.114.900	116.886	121.726
3 Årets resultat	30.174.949	22.465.230	30.174.949	22.465.230

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	841.753	1.052.191	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	841.753	1.052.191	0	0
5	Grunde og bygninger	74.607.393	77.825.408	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	34.184.562	33.343.186	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.117.892	1.910.439	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.737.827	2.946.176	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	112.647.674	116.025.209	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	213.022.813	204.198.275
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	576.461	642.802	476.431	542.772
11	Deposita	105.512	99.540	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	681.973	742.342	213.499.244	204.741.047
	Anlægsaktiver i alt	114.171.400	117.819.742	213.499.244	204.741.047

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	56.397.372	57.064.345	0	0
	Varer under fremstilling	3.615.200	4.477.381	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	17.161.254	13.514.072	86.016	615.223
	Varebeholdninger i alt	<u>77.173.826</u>	<u>75.055.798</u>	<u>86.016</u>	<u>615.223</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.873.311	68.373.808	51.138	552.829
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	75.774	0
	Tilgodehavende selskabsskat	114.183	1.816.640	8.237.697	9.473.631
	Andre tilgodehavender	127.950	788.401	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	0	10.000	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>70.115.444</u>	<u>70.988.849</u>	<u>8.364.609</u>	<u>10.026.460</u>
	Likvide beholdninger	<u>62.492.116</u>	<u>57.000.292</u>	<u>3.136.125</u>	<u>2.236.116</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>209.781.386</u>	<u>203.044.939</u>	<u>11.586.750</u>	<u>12.877.799</u>
	Aktiver i alt	<u>323.952.786</u>	<u>320.864.681</u>	<u>225.085.994</u>	<u>217.618.846</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000
	Reserve for opskrivninger	15.283.562	16.026.203	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	146.428.132	137.603.593
	Overført resultat	166.682.040	167.527.435	35.537.470	45.950.045
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	20.000.000	30.000.000	20.000.000
	Egenkapital i alt	214.965.602	206.553.638	214.965.602	206.553.638
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	13.321.184	13.215.994	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	13.321.184	13.215.994	0	0
Gældsforpligtelser					
14	Gæld til realkreditinstitutter	46.366.204	49.722.558	0	0
15	Anden gæld	14.490.025	12.229.787	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	60.856.229	61.952.345	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	3.350.000	3.344.475	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	2.264.309	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	20.001	254.201	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.631.721	26.567.585	39.437	42.639
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	9.998.481	10.789.061
Anden gæld	8.808.049	6.712.134	82.474	233.508
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.809.771</u>	<u>39.142.704</u>	<u>10.120.392</u>	<u>11.065.208</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>95.666.000</u>	<u>101.095.049</u>	<u>10.120.392</u>	<u>11.065.208</u>
Passiver i alt	<u>323.952.786</u>	<u>320.864.681</u>	<u>225.085.994</u>	<u>217.618.846</u>

- 1 Efterfølgende begivenheder**
- 16 Medarbejderforhold**
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 18 Eventualposter**
- 19 Finansielle risici**
- 20 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar						
2018	3.000.000	16.771.802	0	163.776.134	25.000.000	208.547.936
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Årets overførte overskud	0	0	0	2.465.230	20.000.000	22.465.230
Afskrivninger vedrørende						
opskrevne aktiver	0	-955.896	0	955.896	0	0
Udskudt skat af afskrivninger	0	210.297	0	-210.297	0	0
Årets regulering af renteswap	0	0	0	692.913	0	692.913
Selskabsskat af renteswap	0	0	0	-152.441	0	-152.441
Egenkapital 1. januar						
2019	3.000.000	16.026.203	0	167.527.435	20.000.000	206.553.638
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud	0	0	0	174.949	30.000.000	30.174.949
Afskrivninger vedrørende						
opskrevne aktiver	0	-952.104	0	952.104	0	0
Udskudt skat af afskrivninger	0	209.463	0	-209.463	0	0
Årets regulering af renteswap	0	0	0	-2.260.238	0	-2.260.238
Selskabsskat af renteswap	0	0	0	497.253	0	497.253
	3.000.000	15.283.562	0	166.682.040	30.000.000	214.965.602

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	3.000.000	139.167.501	41.380.435	25.000.000	208.547.936
Udloddet udbytte	0	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Resultatandel	0	22.895.620	-20.430.390	20.000.000	22.465.230
Udloddet udbytte	0	-25.000.000	25.000.000	0	0
Årets regulering af renteswap	0	540.472	0	0	540.472
Egenkapital 1. januar 2019	3.000.000	137.603.593	45.950.045	20.000.000	206.553.638
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Resultatandel	0	30.587.524	-30.412.575	30.000.000	30.174.949
Udloddet udbytte	0	-20.000.000	20.000.000	0	0
Årets regulering af renteswap	0	-1.762.985	0	0	-1.762.985
	3.000.000	146.428.132	35.537.470	30.000.000	214.965.602

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	30.174.949	22.465.230
21 Reguleringer	22.714.195	23.153.139
22 Ændring i driftskapital	-5.021.231	-10.181.026
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	47.867.913	35.437.343
Renteindbetalinger og lignende	68.077	46.040
Renteudbetalinger og lignende	-2.646.953	-3.026.669
Pengestrøm fra ordinær drift	45.289.037	32.456.714
Betalt selskabsskat	-6.304.170	-8.177.474
Pengestrømme fra driftsaktivitet	38.984.867	24.279.240
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.126.088	-13.106.921
Salg af materielle anlægsaktiver	254.154	429.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.972	-99.540
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	10.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.877.906	-12.766.961
Afdrag på langfristet gæld	-3.350.829	-3.346.693
Betalt udbytte	-20.000.000	-25.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-23.350.829	-28.346.693
Ændring i likvider	7.756.132	-16.834.414
Likvider 1. januar 2019	54.735.983	71.570.397
Likvider 31. december 2019	62.492.115	54.735.983
Likvider		
Likvide beholdninger	62.492.115	57.000.292
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-2.264.309
Likvider 31. december 2019	62.492.115	54.735.983

Noter**1. Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	Koncern		Moderselskab	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
2. Skat af årets resultat				
Beregnet selskabsskat af årets resultat	8.503.882	7.382.824	-116.886	-121.726
Årets regulering af udskudt skat	105.190	-267.924	0	0
	8.609.072	7.114.900	-116.886	-121.726

3. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	30.587.524	22.895.620
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	20.000.000
Disponeret fra overført resultat	-30.412.575	-20.430.390
Disponeret i alt	30.174.949	22.465.230

Noter

	Koncern	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2019	104.725.805	94.863.883
Tilgang i årets løb	7.942.128	11.556.599
Afgang i årets løb	-1.021.761	-1.694.677
Kostpris 31. december 2019	111.646.172	104.725.805
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-71.382.619	-66.756.035
Årets afskrivninger	-7.057.900	-6.321.270
Afskrivninger, afhændede aktiver	978.909	1.694.686
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-77.461.610	-71.382.619
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	34.184.562	33.343.186
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	8.729.682	8.465.438
Tilgang i årets løb	1.101.083	1.302.231
Afgang i årets løb	-829.014	-1.037.987
Kostpris 31. december 2019	9.001.751	8.729.682
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-6.819.243	-6.795.913
Årets afskrivninger	-838.630	-828.816
Afskrivninger, afhændede aktiver	774.014	805.486
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-6.883.859	-6.819.243
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.117.892	1.910.439
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019	2.946.176	2.755.886
Tilgang i årets løb	2.226.083	6.668.079
Overførsler	-3.434.432	-6.477.789
Kostpris 31. december 2019	1.737.827	2.946.176
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.737.827	2.946.176

Noter

		Morderselskab		
		31/12 2019	31/12 2018	
		kr.	kr.	
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019		66.594.682	66.594.682	
Kostpris 31. december 2019		66.594.682	66.594.682	
Opskrivninger 1. januar 2019		161.688.071	160.738.306	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		30.797.962	25.409.293	
Udbytte		-20.000.000	-25.000.000	
Årets regulering af renteswap		-2.260.238	692.913	
Selskabsskat af renteswap		497.253	-152.441	
Opskrivninger 31. december 2019		170.723.048	161.688.071	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019		-24.084.478	-21.570.805	
Årets afskrivninger på goodwill		-210.439	-2.513.673	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019		-24.294.917	-24.084.478	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		213.022.813	204.198.275	
I regnskabsposten indgår goodwill med		841.751	1.052.190	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs-
	Ejerandel	kr.	kr.	mæssig værdi
				hos Pharma-
				Trade A/S
				kr.
Persano Group A/S, Græsted	100 %	200.768.922	30.324.247	200.768.922
Ejendomsselskabet Knud Bro Allé 3 ApS, Græsted	100 %	11.412.140	473.715	12.253.891
		212.181.062	30.797.962	213.022.813

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2019	661.045	661.045	561.015	561.015
Kostpris 31. december 2019	661.045	661.045	561.015	561.015
Opskrivninger 1. januar 2019	-18.243	75.795	-18.243	75.795
Årets op- og nedskrivninger	-66.341	-94.038	-66.341	-94.038
Opskrivninger 31. december 2019	-84.584	-18.243	-84.584	-18.243
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	576.461	642.802	476.431	542.772

Noter

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
11. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	99.540	10.000
Tilgang i årets løb	5.972	99.540
Afgang i årets løb	0	-10.000
Kostpris 31. december 2019	105.512	99.540
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	105.512	99.540
12. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	0	10.000
	0	10.000
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	13.215.994	13.483.918
Udskudt skat af årets resultat	105.190	-267.924
	13.321.184	13.215.994
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	49.716.204	53.067.033
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.350.000	-3.344.475
	46.366.204	49.722.558
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	32.980.663	36.330.663
15. Anden gæld		
Anden gæld i alt	14.490.025	12.229.787
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	14.490.025	12.229.787
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	14.490.025	12.229.787

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
16. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	85.474.088	82.467.038	1.745.403	1.741.007
Pensioner	7.589.342	7.166.120	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.330.438	1.327.607	0	0
	94.393.868	90.960.765	1.745.403	1.741.007
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:				
Produktionsomkostninger	53.267.625	53.566.906	0	0
Administrationsomkostninger	41.126.243	37.393.859	1.745.403	1.741.007
	94.393.868	90.960.765	1.745.403	1.741.007
Direktion og bestyrelse	2.499.711	2.472.730		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	192	187	4	4

I henhold til Årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst for moderselskabet og vist samlet for koncernen.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter, 49.716 t.kr., er der givet pant i koncernens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 74.607 t.kr.

Af koncernens øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 38.040, skønnes t.kr. 36.959 at være omfattet af bestemmelserne om tilbehørspant.

Pharma-Trade A/S har overfor datterselskabet Ejendomsselskabet Knud Bro Alle 3 ApS stillet solidarisk selvskyldnerkaution for dets renteswap-aftale på i alt 1.500 t.kr.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler med en samlet restforpligtelse på 871 t.kr, og som løber over en periode på op til 32 måneder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Finansielle risici

Renterisici

Koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en samlet restgæld på 49.716 t.kr. Renteswappen løber i lånenes løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.

Noter**20. Nærtstående parter****Transaktioner**

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

	Koncern	
	2019	2018
	kr.	kr.
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	11.616.209	13.160.580
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-156.303	-197.008
Andre finansielle indtægter	-68.077	-46.040
Øvrige finansielle omkostninger	2.646.953	3.026.669
Aktiebaserede vederlæggelser	66.341	94.038
Skat af årets resultat	8.609.072	7.114.900
	22.714.195	23.153.139
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.118.027	-2.844.636
Ændring i tilgodehavender	-829.052	-8.511.815
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.074.152	1.175.425
	-5.021.231	-10.181.026